COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

PROCON MARACANAÚ

Relata a consumidora que é proprietária de um imóvel situado no Residencial Jornalista
Blanchard Girão e que, ao identificar o extrato de débitos vinculado ao referido imóvel, constatou
a existência de dívida no montante de R$ 3.274,44 (três mil duzentos e setenta e quatro reais e
quarenta e quatro centavos), valor que afirma não possuir condições financeiras de quitar de
forma integral.

Diante disso, informa que buscou o Procon com o objetivo de obter intermediação para a
resolução da pendência.

Pedido: Requer a consumidora a celebração de acordo para quitação do débito, sem a